
①

②

　

③

④

【月額利用料】 利用者負担＝①＋②＋③＋④　となります。

10,000円

13,000円

16,000円

19,000円

サービス提供に要する費用

2，400,00１円～2,500,000円

2，500,00１円～2,600,000円

収入区分 本人負担額

1,500,000円以下

1,500,00１円～1,600,000円

1,６00,00１円～1,７00,000円

1,700,00１円～1,800,000円

　サービス提供に要する費用については、前年の対象収入により決定します。

　対象収入による階層区分は、前年の収入額から租税、社会保険料、医療費等の必要
経費を引いた額です。

５３，７００円

４４、８１０円

居住費（家賃相当分）

生活費(食費・共用部の光熱水費）

光熱水費　（入居者様専用部分）

　 別紙２

クローバーのさと　ケアハウスカウピリ板橋　料金表　

令和2年4月1日

６，０００円

※その他、個人的に必要な経費（医療費・介護保険・嗜好品など）は自己負担に
なります。

92,000円

143,600円

40,000円

45,000円

1,800,00１円～1,900,000円

1,900,00１円～2,000,000円

2，000,00１円～2,１00,000円

2，１00,00１円～2,200,000円

2，200,00１円～2,300,000円

2，300,00１円～2,400,000円

22,000円

25,000円

30,000円

35,000円

50,000円

57,000円

3，000,00１円～3,100,000円

3，100,00１円以上

64,000円

71,000円

78,000円

85,000円

2，600,00１円～2,700,000円

2，700,00１円～2,800,000円

2，800,00１円～2,900,000円

2，900,00１円～3,000,000円



１：

２：

３：

４：

５：

６：

７：

　

居室専用部の光熱水費は、定期的に過不足分の清算を行います。

　

　

　朝食　３００円　　　昼食　６００円　　　夕食　　４８０円

教養娯楽費は参加者のみを対象として材料費等の実費徴収とする。

2日前までに欠食を申し出られた場合に限り、生活費から食費分の減額を行う。

申請手続きの代行は、本人の申出、同意に基づき、証明書等の発行手数料、職員の交
通費等の実費のみを徴収する

入居または退居にともなって入院月の利用料については、生活費及び居室専用部の光
熱費は在所日数に応じた

【その他】
「サービス提供に要する費用」「生活費」は、東京都の定める基準に変更が生じた場合そ
れに基づき基本利用料等の改定をします。

その月の全ての日数において入院中の利用料については、その期間の生活費及び居
室専用部の光熱費は徴収しないが、サービスの提供に要する費用及び居住に要する費
用は全額徴収する。

日割り計算（食費は、食数分）により算出し、サービスの提供に要する費用及び居住に要
する費用全額と合わせて徴収する。


